[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы                                                        № 46-477/рд
от 29.03.2018 г.
г. Иркутск
Об исполнении переданных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции
В целях организации исполнения органами местного самоуправления Иркутского района переданных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции, во исполнение Законов Иркутской области  от 07 ноября 2017 года N 73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», от 16 марта 2018 года № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции» с учетом  Указа  Губернатора Иркутской области от 15 марта 2018 года № 51-уг, рассмотрев обращение Мэра Иркутского района от 27 марта 2018 года №962, руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования

РЕШИЛА:
1.Определить органами местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования, наделенными областными государственными полномочиями в соответствии с Законом Иркутской области  от 16 марта 2018 года № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции» (далее уполномоченные органы):

1) Думу Иркутского района – в отношении депутатов Думы Иркутского района и депутатов Дум поселений, входящих в состав Иркутского района;
2) администрацию Иркутского района в отношении Мэра Иркутского
района и глав поселений, входящих в состав Иркутского района, а также граждан, претендующих на замещение муниципальной должности.
2. Уполномоченные органы  в течение 3 рабочих дней с момента

вступления в силу настоящего решения издают постановления администрации и Председателя Думы о  назначении  должностных лиц, ответственных за осуществление областных государственных полномочий, установлении графика приема сведений от депутатов, глав поселений.
3. Взаимодействие с аппаратом Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области осуществляется уполномоченными органами самостоятельно.
4. Финансовое обеспечение осуществления уполномоченными органами
областных  государственных полномочий осуществляется за счет субвенций, предоставляемых  бюджету  Иркутского района из областного бюджета и распределяемых  в соответствии с установленным статьей 7 Закона Иркутской области  от 16 марта 2018 года № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции» расчетом нормативов для определения общего объема субвенций.
  5. Уполномоченные органы осуществляют размещение  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении депутатов Думы и Мэра  Иркутского района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте www.irkraion.ru  и (или) представление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в порядке, определенном правовыми актами Иркутского районного муниципального образования.

6.  В течение трех  рабочих дней со дня поступления справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера уполномоченные органы направляют их копии  в соответствующий орган местного самоуправления поселения для размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования.
      Размещение  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» указанных сведений  на официальном сайте и (или) представление этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования осуществляется  соответствующими должностными лицами представительного или исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления поселения в  порядке, определенном  правовыми актами поселения.
   7.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования, но не ранее дня вступления в силу Закона Иркутской области  от 16 марта 2018 года № 7-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями в области противодействия коррупции».
   8. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
    9.   Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью  (А.Г. Панько).
Мэр Иркутского района                                               Председатель Думы

                                                                                        Иркутского района

                              Л.П. Фролов                                                                 А.А. Менг